МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРИИ СЯГЭТЭЦИЙ

АЛРЕНУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ
«СПИТАЛУЛ КЛИНИК

РЕПУБЛИКАН»

MIHICTEPCTBO
ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я
ПРИДН1С ГРОВСЬКО!

МОЛ ДАВСЬКО I PI С ПУ HJ11 к и

ДЕРЖАВНА УСТАПОВА
«РЕСПУБЛИКАНСЬКА
КЛ1Н1ЧНА Л1КАРНЯ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

«СОГЛАСОВАНО»
с ^ з/ *

Министр здравоохранения
Приднестровской Молдавской

v о Т.1

'еепуолики
K.B.Aton .

2023 г. Х у

г. Тирасполь
Г 1

«О внесении изменений и дополнений
в Приказ ГУ «Республиканская клиническая больница»

01 15 декабря 2022 года Ху 262 «Об утверждении на 2023 ! од
тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые в

ГУ «Республиканская клиническая больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 1
декабря 2004 года Ху 513-3-111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в
действующей редакции. Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года Х у 279 «Об утверждении 1 Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) в
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года Ху 135 «О  внесении
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года Х у 380 «Об установлении на 2023 i од
предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными
учрежден ия м и. подведомственн ы м и Министерству здравоохраг тем ия
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-16). а также, в соответствии с
письмами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
от 21 апреля 2023 года Ху 0 1.1 - 14/4062 и от 21 апреля 2023 года Х у 01 .1 - 14/4061.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Республиканская клиническая больница» от 15 декабря
2022 года № 262 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские
услуги, оказываемые в ГУ «Республиканская клиническая больница», следующие
изменения и дополнения:

а) строку 97 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 97. Точечны й массаж процедура 30,70 »;

6} строку 99 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

« 99. | А урику лоте pan ия процедура 50,95

в) строку 116 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить

М едицинское

116.
освидетельствование для
установления состояния
опьянения

1 освидетельствование 9

г) П рилож ение №  1 к Приказу дополнить разделом 13-1 следую щ его

13-1. П роведение независимой медицинской экспертизы

270
1.

П роведение независимой
м едицинской  экспертизы
профессиональной пригодности

1 экспертиза 167,10

270
2.

П роведение независимой
медицинской экспертизы связи
заболевания с профессией

1 экспертиза 167,10

д) П рилож ение №  1 к Приказу дополнить строкой 349-1 следую щ его
содержания:

« | У льтразвуковое исследование
 ̂ | опорно-двигательного аппарата 1 исследование 22.50

(1 сустав)

е) строку 530 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« ; 530. М икроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50 »:

ж) строку 550 таблицы  Приложения №1 к П риказу изложить

« А нализ крови на малярию
550. (толстая капля и определение 1 анализ 46,20

антител к PL методом ИФА) »;

з) строку 736 таблицы П рилож ения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

736.
Лечебный плазмаферез рутинным
методом

процедура 60,15

и) строку 751 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей р ед акц и и :

751. 1 Д иагностическая ларингоскопия 1 процедура 74,15 »:

к) строку 762 таблицы  Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

«
762.

Л апароскопическая кистэктомия
почек

1 операция 598,70 »;

л) строки 78е), 790 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

«
789.

И ссечение жирового фартука
передней брю ш ной стенки

1 операция 1 037,00

790.
Вскрытие, санирование и
дренирование абсцесса,
ф легмоны

1 операция 244,05
»;

м) строку 923 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

« 923. У ш ивание сухожилий 1 операция 594,70 »;

н) строку 1103 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

«
1103.

И справление фасетки из
отечественного материала

1 процедура 136,40
»:

о) строку 1161 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

« | 1161. Соеди нение 1 единица 41,15 »:

п) строку 1171 таблицы  Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

. ..

1 1 7 1 .
И зготовление контрольной 1 челюсть

1" “ ...............

42.45
модели из гипса J ......... ................ ,... ...

р) строку 1178 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

« 1178. П роф ессиональная чистка зубов 1__единица 46,20 »;

с) строки 1313 -  1316 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

1313.
Вы дача справки по перерасчету
пенсий до 5 лет

1 справка 54,50

1314.
Выдача справки по перерасчету
пенсий свыш е 5 лет

1 справка 60,00

1315.
Вы дача копий документов из
архива

1 документ

'■D
СП

:!

1316.
Выдача копий актов, заключений
эксперта и врачебных
свидетельств о смерти

1 заклю чение 13,55

2. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заведующего
отделения, оказывающего платные услуги.

4. Контроль за исполнением настоящего 11риказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с Q uxclJI 2023 года и действ)ет
но 3 3 декабря 2023 года.